CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

é E-mail: legislutivotacamarapirassununga.sp. gov. br
Site: mww.camarapirassununga.sp.gov.br

QUARTO ADITAMENTO POR PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ALTERAÇÕES DE
VALORES, AO CONTRATO Nº 01 DATADO DE 09/03/2021

CONTRATO Nº 01/2021
PROCESSO Nº 07/2020 -
ADITAMENTO CONTRATUAL nº 04

Pelo presente instrumento de aditamento que fazem de lado a CÂMARA MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA, situada a Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1662, Centro,
Pirassununga-SP, inscrita no CNPJ nº 001.740.747/0001-49, neste ato representada
por sua Presidente o Vereador CÍCERO JUSTINO DA SILVA, brasileiro, casado,
portador do RG nº 25.073.945 SSP/SP devidamente inscrito no CPF/MF sob o nº
095.748.618, residente e domiciliado na Rua Paraguai, 165, Vila Esperança,
denominada de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa VEROCHEQUE
REFEIÇÕES LTDA, empresa com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 2001, 4º
andar, conjunto 48, Jardim Califórnia, Ribeirão Preto - SP, devidamente inscrita no
CNPJ nº 06.344.497/0001-41, inscrição estadual nº 536.030.093.112, devidamente
representada na forma de seu estatuto/contrato social por Nicolas Teixeira Veronezi,
brasileiro, empresário, sócio administrador e representante legal, devidamente inscrito
no CPF/MF nº 225.748.008-26 e portador do RG SSP/SP nº 32.594.073-3, residente e
domiciliado na Avenida Presidente Vargas, nº 2001 conjunto 174, Jardim Santa Ângela
Ribeirão Preto, São Paulo e MARTA APARECIDA BARBIERI, brasileira, solteira,
gerente comercial, CPFIMF nº 071.599.078-09, RG nº 16.387,417-7 SSPISP, residente
e domiciliada na Rua Domingos Fávero, nº 134, Ribeirão Preto, denominada de
CONTRATADA resolvem ajustar, mediante o presente ADITAMENTO CONTRATUAL,
estabelecendo as seguintes condições:

1. As Partes acima identificadas firmaram contrato de prestação de serviços em data de
09/03/2021, com prazo de 12 meses, tendo sido aditado em virtude de alterações de
preço do vale alimentação e também de prazo, cujo objeto é a contratação de Serviço
especializado em administração e gerenciamento de cartão eletrônico para aquisição
de gêneros de alimentação em estabelecimentos comerciais destinados aos servidores
da Câmara Municipal de Pirassununga, conforme Lei Municipal nº 4.130 de 26/07/2011
e Resolução nº 194 de 15/05/2013.

2. Diante do permissivo descrito no art. 57, Il da Lei 8666/1993, bem como na cláusula
terceira do instrumento contratual, que prevê a possibilidade de aditamento bem assim,

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

4 E-mail: legislativotncamarapirassununga.sp.gov.br
Site: wewm.camarapirassununga.sp.gov. br

  a qualidade dos serviços prestados, e a manutenção do preço unitário original
contratado, no valor de R$870,00 (oitocentos e setenta reais) para cada servidor, em
número de 17 (desessete) e ainda considerando a diminuição de servidores no quadro
funcional, resolvem as partes prorrogar por mais 12 meses a contar do dia 10 de março
de 2023 até 09 de março de 2024, mantendo-se todas as obrigações e
responsabilidades pactuadas anteriormente, observando o valor mensal de
R$14.790,00 (catorze mil setecentos e noventa reais), e o valor global de R$177.480,00
(cento e setenta e sete mil quatrocentos e oitenta reais).

3. Os CONTRATANTES concordam com os termos do presente aditamento, obrigando-
se a manter a higidez contratual nas mesmas cláusulas e condições pactuadas
originalmente.

4. Ratificam as PARTES as demais Cláusulas Contratuais, assinando o presente
aditamento em duas (02) vias de igual teor e forma

Pirassununga, 06 de março 5 2023.

Cudrnas a do. A
CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

“CÍCERO JUSTINO DA SILVA
E. PRESIDENTE

VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.

NICOLAS TEIXEIRA Assinado de forma diga por COLAS
TEMIA VERONE2I22574800826

VERONEZ!:22574800826 Dados: 20230306 102152 0300

Nicolas Teixeira Veronezi

VEROCHEQUE REFEICOES fssiado de forma gta por
LTDA:06344497000141 “Dadsiesarona Dado 20730306 102159 q300

Marta Aparecida Barbieri
TESTEMUNHA.

1

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Postal: 89 «Fone: (19)

3561.2811
nail: legislativofocamarapirassununga.sp.gov.br
mim. camarapirassununga.sp.gov.br

       Site:

TO CONTRATO Nº 01/2021

Processo de Licitação nº 07/2020 - Tomada de Preços nº 01/2021 - Contrato nº 01/2021 - Extrato
do Quarto Aditamento ao Contrato nº 01/2021 - Contratada: VEROCHEQUE REFEIÇÕES
LTDA. - Objeto: Serviço especializado em administração e gerenciamento, emissão,

ibuição e fornecimento de vale-alimentação, na forma de créditos a serem carregados em
cartões com chip de seguranço servidores da Câmara Municipal de
Pirassununga em atendimento a Lei Municipal nº 4.130 de 26 de julho de 2011 e Resolução nº
194 de 15 de maio de 2013. - Valor Global: R$ 177.480,00 (cento e setenta e sete mil
quatrocentos e oitenta reais). - Vigência: 12 meses - Assinatura: 06 de março de 2023.

Pirassununga, 06 de março de 2023.

Ctra lutado Cícero Justijio dº

P

ente